2

[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.05.2023
	№ 521    

	с. Александровское


	О внесении изменений в постановление Администрации 

Александровского района Томской области от 29.10.2020 № 1055   


Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 29.10.2020 № 1055 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы» (далее - программа), следующие изменения:

1) в программе:
1.1) в Паспорте программы:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели (индикаторы)
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов, ед.
	7
	7

	7
	3
	3»;


б) раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит  13569,11602 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. – 3120,50125 тыс. рублей
2022 г. – 4401,38165 тыс. рублей
2023 г. – 3847,23312 тыс. рублей
2024 г. – 1100 тыс. рублей
2025 г. -  1100 тыс. рублей»;


1.2) абзац 2 раздела «5. Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составит  13569,11602 тыс. рублей, в том числе: 
2021 г. – 3120,50125 тыс. рублей

2022 г. – 4401,38165 тыс. рублей

2023 г. – 3847,23312 тыс. рублей

2024 г. – 1100 тыс. рублей

2025 г. -  1100 тыс. рублей.»;
1.3) приложение 1 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4) приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.5) приложение 4 к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством С.Ф. Панова.
	Глава Александровского района



	В.П. Мумбер

	О.Г. Ковалева
24886
	


Разослать:

ОЭ, ФО
Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 10.05.2023 № 521
Приложение 1 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	 
	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям поддержки 

на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов.
	Ед.
	7
	7
	7
	3
	3


Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 10.05.2023 № 521
Приложение 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2021 
	2022 
	2023 
	2024 
	2025

	1
	01
	Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
	Администрация района
	901
	
	
	
	
	3120,50125
	4401,38165
	3847,23312
	1100,0
	1100,0


Приложение 3 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 10.05.2023 № 521
Приложение 4 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	Итого 
	2021
	2022
	2023


	2024
	2025 

	«Предоставление молодым семьям поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории Александровского района на 2021-2025 годы»
	Всего
	13569,11602
	3120,50125
	4401,38165
	3847,23312
	1100,0
	1100,0


